
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: EQ: Sistema della conoscenza e dell’innovazione. D.D. n. 138 del 22.05.2025 - 
Liquidazione e pagamento importo di euro 800,00 IVA esclusa a favore della ditta Il 
Biroccio Soc. Coop Agricola – Progetto “Sperimentazione Privata” cod. 06.25. Bilancio 
2025; CIG: B6E79B2CB8

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 
del 30.03.2023;

 VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la Deliberazione del CDA n. 26 del 13.05.2025 (Variazione n. 5/2025 al Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027)

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l'effetto:
- di prendere atto che il servizio di ristoro affidato alla ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola è 

stato regolarmente effettuato così come definito nella lettera d’ordine;
- di liquidare e pagare la fattura elettronica 320/2 del 29.05.2025 di Euro 800,00 oltre ad IVA 

dovuta per legge, emessa dalla ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola P.I. 02572870414, vista 
la regolare esecuzione del servizio e  verificata la regolarità contributiva (DURC);

- di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Contabilità dell’AMAP ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola P.I. 02572870414, 
CIG B6E79B2CB8; impegno n. 414/2025, Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025-
2027, annualità 2025;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi dell’art. 
16 della L.R. 28.07.2003 n. 17 e sul sito www.amap.marche.it, sezione Amministrazione 
Trasparente;

Inoltre, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

http://www.norme.marche.it


2

interessi e si attesta altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 
64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D. Lgs D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. – Codice degli appalti

- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027;

- Deliberazione del CdA n. 55 del 11.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025 – 2027;

- Deliberazione del CdA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-
Contabile dell’Agenzia;

- Decreto del Direttore n. 138 del 22.05.2025 che autorizza l’affidamento diretto di servizi a 
supporto della divulgazione dei risultati delle prove di confronto varietale sui cereali a favore 
della ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola P.I. 02572870414;

Motivazione

Con decreto del direttore n. 138 del 22.05.2025 è stato autorizzato l’affidamento diretto di un 
servizio di ristoro a supporto della giornata in campo per la divulgazione dei risultati delle prove 
di confronto varietale sui cereali, a favore della ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola P.I. 
02572870414, per un importo di euro 800,00 oltre ad IVA del 10% dovuta per legge, per 
complessivi euro 880,00. 

 La spesa è stata impegnata nel Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025-2027, annualità 
2025, progetto 06.25 – Sperimentazione Privata; imp. n. 414/2025. 

La ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola il 27 maggio ha eseguito correttamente il servizio, come 
previsto dalla lettera d’ordine, nei tempi e modi previsti. A seguito del servizio, la ditta Il Biroccio 
Soc. Coop. Agricola P.I. 02572870414 ha emesso la fattura elettronica n. 320/2 del 29.05.2025 
di Euro 800,00 oltre ad IVA del 10% per complessivi euro 880,00. 
Verificata la documentazione amministrativa e la regolarità contributiva, si propone di 
autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Contabilità dell’AMAP, ad emettere il relativo mandato di 
pagamento a favore della ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola P.I. 02572870414, a cui si farà 
fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025-
2027, annualità 2025, progetto Sperimentazione Privata (cod. 06.25) “Divulgazione”, Tipologia 
“Divulgazione” – codice 207001 per l’importo di € 800,00 IVA esclusa.



3

Esito dell’istruttoria e proposta

Liquidazione e pagamento importo di euro 800,00 oltre ad IVA dovuta per legge, a favore della 
ditta Il Biroccio Soc. Coop. Agricola – Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025-2027, 
annualità 2025, progetto Sperimentazione Privata (cod. 06.25) “Divulgazione”, Tipologia 
“Divulgazione” – codice 207001. 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, della D.G.R. 
64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 16/2016 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 154 del 10 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-09T16:15:15+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-06-10T09:43:59+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




